Contra nominationem ad Abbatiam protestatio.

Passando poi alla lettera dei 27, in essa con Nostra amarezza leggiamo i passi fatti dal Sovrano nell'occasione della vacanza dell'Abbadessato delle monache di S. Chiara. Sig. Card. Nostro, non abbiamo forza per resistere alle violenze. Abbiamo però, per grazia di Dio, tant'avvertenza da non autenticarle colle Nostre tacite, virtuali, o espresse e formali annuenze.

Conventio gallica male ad rem invocata.

Ciò che a Noi molto dispiace si è il leggere nella sua lettera ciò che in tant'altre lettere abbiamo letto, nelle quali Ella porta l'esempio della Francia; il che fa pure nella presente, scrivendo che i monasteri si daranno in commenda a' stranieri, come si fa in Francia.

Ma, Dio buono! Se in Francia non vi è il Concordato che è in Germania, anzi in Francia il Concordato porta tutto l'opposto allo stabilito in quello di Germania, se le commende che si fanno in Francia, si fanno in sequela d'indulti pontificii belli e buoni, se il Re di Francia è principe cattolico, se gode gl'indulti colla clausola, sino che starà nell'unità cattolica, se ciò si è scritto più volte, ci pare che non dovrebbe più mettersi in campagna l'esempio della Francia, quando non si voglia ridurre il sistema, il che di lei non sospettiamo, al sistema dei tolleranti. Con che intanto diamo a lei con pienezza di cuore l'apostolica benedizione.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem die 29 Augusti 1744. Pontificatus Nostri anno V.

Bull. Rom. Ser. 2. Tom. V.

Rogat ut Ruthenos orthodoxam religionem amplexos adversus schismaticos, qui opem Dominatricis Moschorum imploraverant, tueatur.<sup>1</sup>

Carissimo in Christo filio Nostro Augusto  
Poloniae regi illustri  
Benedictus PP. XIV.

Carissime in Christo fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Exagitare non cessant Rutheni schismatici populares suos, qui ad verum Christi Domini ovile reduces, eiurato schismate, cum visibili Ecclesiae Capite se coniunxerunt. Nam et superiori anno literis moschi apud Maiestatem Tuam oratoris que-relas cum venerabili fratre Archiepiscopo Pnesnensi regni primate interposuerunt, se pluribus per Poloniam ac Lithuaniam templis ac monasteriis, in catholicorum possessionem traductis, destitutos fuisse, in eaque restitui postularunt. Comperimus Archiepiscopum non sine summa laude inhonestae ac falsae querimoniae restituisse, apertisque documentis demonstrasse, ius illos bonum non petere. Et cum plures iam siluerint menses, videbantur de re non amplius loquuturi. Nunc vero increbescit rumor, ipsos pertinaciter ac sedulo curaturos, ut Moschorum Dominatricem religionis similitudine permoveant ad expugnandam in proximis regni conitiis Reipublicae voluntatem, ut catholicos Ruthenos iisdem templis ac monasteriis privari permittat.

Schismaticorum calumniae et conatus.

Vix utique reputari potest, huiusmodi inverecundum postulatum in religiosissi-

Auxilium Regia petit.

<sup>1</sup> Ex Regesto Epistol. ad Princ. et alios anni V Benedicti XIV, in Arch. Vatic. = Hoc documentum, et cetera plurima, quae simili asterisco signata inveniuntur, sunt omnia cura ac studio Raphaelis de Martinis ex Vaticanis Regestis extracta.

mae polonae gentis conventu prolatum iri, te praesente, ac fastidiose audituro apertissimam iniustitiam publica auctoritate comprobendam exquiri. Attamen cum in re tanti momenti, et unde coniunctis Nobiscum Ruthenis extrema pernicietas oriatur, omnia praecavere paterna sollicitudo Nos admoneat, Maiestatem Tuam incredibili studio rogamus, vehementerque obsecramus, ut omnes intendas nervos consilii atque auctoritatis, ne in iisdem comitiis ulla fiat iniuria Ruthenis nostrae communionis, sed sua retineant templa, monasteria, iura, maneatque vestrae genti gloria, qua semper egregia claruit, aequae illam pro rerum sacrarum tutela invictam stetit adversus hostium conatus, ac penitus neglexisse expressa subdolis precibus officia. In hac Nostra sollicitudine id Nobis solatio est, quod scimus Maiestatem Tuam pro Arca Dei custodienda strenue semper pugnasse, nec unquam nisi victorem e pugna discessisse. Qua dum sumus nunc pariter in expectatione, carissime in Christo fili Noster, apostolicam benedictionem Tibi amatissime impertimur.

Datum Romae die 19 Septembris 1744.

## XCI.

*Ruthenorum catholicorum periculum exponit, et ad auxilium illis ferendum hortatur.*

Dilecto filio Nostro Joanni Alexandro  
S. R. E. presbytero cardinali Lipski  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Cardinalem  
laudat.

Non ut incendamus insitam animo tuo pietatem ad opem ferendam Ruthenis No-

\* Ex Regesto Epistol. ad Princ. et alios anni V Benedicti XIV, in Arch. Vatic.

biscum sincera fide coniunctis, qui per Poloniam et Lithuaniam degunt, officia apud te Nostra interponimus. Scimus enim supervacaneum esse stimulos addere sponte alacriterque tibi munus istuc, amplissimo Romanae Ecclesiae senatore dignum, obeunti; sed ut, communicata tecum Nostra sollicitudine, negotium, quod tibi agendum proponimus, suo momento accuratissime expendas.

Anno proxime elapso Russiae legatus apud Regem vestrum, datis ad venerabilem fratrem Archiepiscopum Pnesnensem regni primatem literis, postulavit, ut aliqua schismaticis Ruthenis templa ac monasteria tradantur, quae per Poloniam ac Lithuaniam ab orthodoxis Nobiscum sincera fide sociatis eiusdem nationis possidentur. Exhorruit Archiepiscopus, ut catholico antistite dignum erat, ad iniustam postulationem, eaque respondit, quae schismaticos a suscepto proposito avertisse reputabantur. Nunc autem non levis exurgit rumor, in proximis regni comitiis cum literis Russorum Dominatricis affuturum praenunciatum oratorem, quibus eblandiri studeat legatorum suffragia, ut acerbissima isthaec inferatur plaga catholicis Ruthenis. Dubitare non possumus Sarmatas aequitatis ac verae fidei tenacissimos ad huiusmodi iniquum postulatam aures adhibituros, et minus apud eos fore ius bonum, quod apertissime favet orthodoxis Ruthenis, quam qualiacumque officia, expressa subdolis precibus, et communis superstitionis commendatione.

Attamen cum rei magnitudo sine aliqua sollicitudine esse nequeat, abs te maiorem in modum petimus, ut omnibus consilii, auctoritatis, necessitudinis nervis contendas atque enitaris, ne Ruthenis Nostris quidquam rerum sacrarum de statu suo moveatur. Erit amplissimae tuae dignitatis, ad rem fortiter aggredi, tuaeque virtutis erit illam e sententia conficere. Qua

Iniustam contra catholicos postulationem.

Hortatio.

quidem in re tantam a Nobis gratiam inibis, quantum praecipuo animi studio percipimus, ita eiusdem ruthenae gentis bono consultum iri; damusque pignus apostolicam benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, peramanter impertimur.

Datum Romae die 19 Septembris 1744.

## XCII.

*De suo sacerdotali robore Archiepiscopum laudat, et in catholicorum Ruthenorum discrimine illum ad opem eis ferendam hortatur.*

Venerabili fratri Archiepiscopo Gnesnensi  
Poloniae primate  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Archiepiscopum laudat.

Molestum accidisse fraternitati tuae intolerabile postulatam de transferendis ad schismaticos Ruthenos quibusdam in Lithuania Poloniaque templis ac monasteriis, quae modo ab eiusdem nationis catholicis pacifice possidentur; et ea te respondisse Moschorum oratori, id invercunde petenti, quae illum de tuo sacerdotali robore admonerent, non modo libenter percepimus, sed singulari laude prosequuti sumus, concepta inde spe, schismaticos, constantia tua deterritos, ab huiusmodi urgendo proposito discessuros.

Catholicorum discrimen.

Verum postquam plures tacuerunt menses, in suspensionem adducimur, vel potius comperimus, oratorem ipsum in proximis regni comitiis affuturum cum literis, quibus Moschorum Domiuatrix eadem obtinere ab inlyto vestro conventu annisura sit. Magna hinc Nobis rediit sollicitudo, ne illa quidpiam Ruthenis Nostris iniu-

\* Ex Regesto Epistol. ad Princ. et alios anni V Benedicti XIV, in Arch. Vatic.

riosum extorqueat officiorum blandimento, quod iure impetrare non liceat.

Vix istud reputare possumus de religiosissimo Sarmatarum coetu, cui praest insigni pietate Rex, et ubi tantum ipse auctoritate et primatus praerogativa excellis. Agitur autem tanti momenti negotium, ut non timere sine aliquo timore non possumus. Quocirca oravimus carissimum in Christo filium Nostrum Augustum regem illustrem, et a fraternitate tua extremo conatu petimus, ut omne vestrum studium obiectis subdolis hisce schismaticorum artibus, et ne permittatis in catholico adeo regno Nostrae gentis iura, hactenus feliciter asserta, in discrimen adduci. Erit profecto, ut, fracta schismaticorum pertinacia, cumulum addas, parto iam tibi in huiusmodi negotio decori, quo plurimum benevolentiae Nostrae, studii atque amoris erga fraternitatem tuam conciliabitur. Apostolicam interim benedictionem tibi, venerabilis frater, peramanter impertimur.

Datum Romae die 19 Septembris 1744.

## XCIII.

*De discrimine catholicorum Ruthenorum, et de pontificia super eo sollicitudine.*

Venerabili fratri Archiepiscopo Ploconsi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Magna Nos quoque sollicitat cura, ne in proximis regni comitiis quidpiam de cernatur, unde aliqua per Poloniam ac Lithuaniam Ruthenorum templa ac monasteria a catholicis eius nationis, Nobiscum coniunctis, in schismaticos transferantur. Quo timore fraternitatem tuam vehemen-

Hortatio.

Super catholicorum periculum pontificia sollicitudo.

\* Ex Regesto Epistol. ad Princ. et alios anni V Benedicti XIV, in Arch. Vatic.

ter angi ex acceptis abs te literis intelleximus. Huic avertendo periculo, et ne Rutorum Dominaricis officiis auferantur legatorum suffragia, literas confestim dedimus ad carissimum in Christo filium Nostrum Augustum regem illustrem, ad Cardinalem Lipski, et ad Regni Primatem, alterum hortantes, ut pro eximia sua religione regiam auctoritatem obiiciat iisdem schismaticis iniqua postulantibus, neve permittat, se regnante, veram profitentibus fidem tantam iniuriam fieri; alteros admonentes praecleari sui erga tuendam Religionem studii, quod expectamus, ab ipsis impendi in re tanti ponderis non sedulo solum, sed sollicito. Adeo Nobis pro paterna caritate, praecipuoque in fidelissimam eam gentem amore cordi est, sua ei templa, suaque monasteria inviolata servari adversus insidiosos populares suos.

De Ordine Basiliano consulto.

Consulimus internae tranquillitati Basiliani Rutheni Ordinis; pro quo apostolicam providentiam imploras. Comperies enim ex constitutione, quam typis impressam hisce adiungi literis iussimus, Nos, immensa licet oppressos rerum mole, animum adiecisse ad eiusdem Ordinis statuendam moderandamque disciplinam, et in paragrapho, *Altera ex ea*, sermonem fieri de assignandis polonae ac lithuanae provinciae quibusdam controversis coenobiis. Qua de re nondum iudicavimus: prius enim expendere utriusque partis rationes necesse est, quas adhuc penitus exploratas non habemus: quamquam e prima, quae Nobis se obtulit, ipsarum specie Polonos ius bonum fovere visum fuerit. Haec ad fraternitatis tuae literas; cui apostolicam benedictionem, pignus non vulgaris benevolentiae erga te Nostrae, peramanter impertimur.

Datum Romae die 19 Septembris 1744.

*Confirmatio, innovatio et ampliatio privilegiorum et iurium Monasterii SS. Philippi et Iacobi Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Bononiae existentis.*

Benedictus Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Gaudium coelestis aulae, quod maius est super uno peccatore poenitentiam agente, quam super nonaginta novem iustis, qui poenitentia non indigent, frequenter renovari, et continenter augeri cupientes; pro pastoralis officii Nostri debito, quod tum erga universam Catholicam Ecclesiam obstricti sumus, tum etiam peculiariter tenemur erga Metropolitanam Nostram bononiensem, cuius adhuc regimen, absentes quidem corpore, praesentes autem spiritu, assidua cura sustinemus, cogitandum Nobis esse duximus de feliciore statu Monasterii Sanctorum Philippi et Iacobi Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo Bononiae existentis, in quo mulieres ex mundi servitute, et peccandi consuetudine, divina gratia ad meliorem frugem conversae, benigne excipiuntur, reddendisque dignis poenitentiae fructibus exercentur; eiusdemque Monasterii utilitatibus per auctoritatis Nobis a Deo concessae plenitudinem augendis, consulere et providere decrevimus; non solum privilegia omnia et indulta eidem Monasterio, eiusque monialibus a praedecessoribus Nostris romanis pontificibus elargita confirmando et innovando, eaque adversus abusus, fraudes et subdolas nonnullorum interpretationes opportunitis declarationibus roborando; verum etiam novis et specialibus gratiis atque favoribus, ad normam eorum, quae Monasterio Sanctae Mariae Magdalenae de

\* Ex Regesto Bullar. et Mot. Propr. Abbreviatoris de Curia sub Bened. XIV, ab an. 1744 ad an. 1746, tom. III, pag. 443.

Exordium.

Poenitentia, nuncupato *delle Convertite*, in hac Alma Urbe Nostra existenti, concessa reperiuntur, supradictum Monasterium Sanctorum Philippi et Iacobi Bononiae, eiusque moniales, augendo et cumulando, prout in Domino iudicamus salubriter expedire.

S. Pius V Monasterium S. Mariae Magdalenae eiusque privilegia approbat et confirmat.

Dudum siquidem recol. mem. praedecessor Noster S. Pius Papa V intelligens primodictum Monasterium monialium convertitarum, tunc Sanctae Mariae Magdalenae nuncupatum, Ordinis Carmelitarum, quod olim prope et extra muros civitatis Bononiae situm erat, iam tunc intra dictam civitatem translatum reperiri, ac illius priorissam et moniales sub debita clausura et regimine, in loco decenti et convenienti habitare, atque episcopi bononiensis pro tempore existentis gubernio subesse; non solum huiusmodi Monasterii translationem apostolica auctoritate approbavit et confirmavit; verum etiam idem Monasterium tam pro priorissa et monialibus praedictis tunc existentibus, quam pro aliis quibuscumque mulieribus, quae de cetero, dimissa vetustate peccati, et mundanis illecebris abiectis, ab impudica vita recedere, ac divinis obsequiis se mancipare vellent, recipiendis et confovendis, eorumque usui et habitationi perpetuo ad dictum esse et fore decrevit; et pro maiori cautela, Monasterium praedictum, una eum omnibus et singulis bonis ac iuribus ei concessis et concedendis, priorissae et monialibus praedictis, ac illarum conventui, et mulieribus huiusmodi, pro dictis earum perpetuo usu, habitatione et receptione, concessit et assignavit; quodque eiusdem priorissa et moniales omnibus et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, exemptionibus, indulgentiis et aliis gratiis ipsis alias, et antiquo eorum Monasterio praedicto quomodolibet concessis, uti, frui et gaudere libere et li-

Bononiae decedentium meretricum bona,

cite possent, indulsit. Eidemque Monasterio et monialibus perpetuo applicavit et

attribuit omnia, et singula mobilia, immobilia, ac semoventia bona, et spolia quaecumque, iura et actiones universas quarumcumque mulierum meretricum in dicta civitate bononiensi, illiusque districtu commorantium, ibique, nullis relictis filiis aut filiabus legitimis et naturalibus, ab intestato decedentium, cuiuscumque generis et speciei bona ipsa fuissent, et in quibusvis rebus constitissent, etiamsi sub generali honorum appellatione non comprehenderentur, et specialibus vocabulis atque expressionibus enunciari deberent; ita ut supradictis, et pro tempore existentibus eiusdem Monasterii priorissae et monialibus, eorumque conventui, eveniente obitu alicuius ex praedictis mulieribus, omnium huiusmodi bonorum, iurium et actionum, corporalem, realem et actualem possessionem per se, vel alium, seu alios eorum nomine, propria auctoritate, cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, libere apprehendere, et perpetuo retinere liceret. Nec non omnia et singula testamenta, codicillos, atque etiam donationes causa mortis, ceterasque ultimas voluntates quascumque per dictas mulieres meretrices de earum bonis, ac iuribus, et actionibus praedictis, in quarumvis aliarum personarum, praeter quam dumtaxat in propriorum filiorum, aut filiarum legitimorum et naturalium favore, pro tempore condita et facta, nisi medietatem bonorum, de quibus ipsae mulieres meretrices per ultimas suas voluntates huiusmodi disposuissent, eidem Monasterio reliquissent, nulla et invalida, nulliusque roboris vel momenti fore et esse, et nemini ullum ne coloratum quidem titulum possidendi tribuere posse, decrevit. Mandavitque tunc in humanis agenti bo. me. Gabrieli Tituli SS. Iohannis et Pauli presbytero S. R. E. cardinali Paleotto nuncupato, bononiensis ecclesiae praesuli, ceterisque in posterum eiusdem in bononiensi episco-

Bononiae praesules tanquam delegati apostolici ad visitandum et reformandum Monasterium a S. Pio V deputantur.

patu successoribus, ut priorissam, moniales, ac Monasterium huiusmodi tam in capite, quam in membris, per se, vel alium, seu alios, etiam tanquam Sedis Apostolicae delegati, visitarent, ac pro rerum et temporum opportunitate corrigerent, emendarent, sive in melius reformarent. Nec non eidem Gabrieli presbytero cardinali, eiusque successoribus praedictis, plenam et liberam facultatem perpetuo concessit, quaecumque statuta, ordinationes et constitutiones pro bono Monasterii et monialium huiusmodi regimine faciendi et condendi, et iam condita et facta, ubi opus esset, immutandi; seu in totum tollendi et abrogandi, aliaque de novo faciendi, prout in Domino expedire iudicaverint; cappellanos quoque et confessarios quoscumque eidem priorissae et monialibus, toties quoties oporteret, deputandi: aliaque forsitan mandavit atque constituit, prout in ipsius S. Pii praedecessoris literis desuper in forma brevis confectis plenius continetur.

Gregorius XIII visitantibus Monasterii ecclesiam indulgentias concessit, et suarum literarum executores deputavit.

Quas quidem relatas S. Pii literas pari auctoritate confirmavit, et amplissime roboravit fel. record. Gregorius Papa XIII similiter praedecessor Noster; qui praeterea cupiens ecclesiam dicti Monasterii congruis honoribus, ac debita veneratione a fidelibus frequentari, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, quotannis, ad quinquennium, in Feria V Hebdomadae Passionis Domini Nostri Iesu Christi, qua die legitur Evangelium conversionis Sanctae Mariae Magdalenae, a primis vespere, usque ad occasum solis diei huiusmodi, eandem ecclesiam devote visitantibus, et pro peccatoribus, ut viam iniquitatis desererent et ad Deum converterentur, ac pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, Sanctaeque Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effundentibus, septem annos et septem quadragenas de iniunctis eis, vel alias quomodolibet

debitis poenitentibus, misericorditer in Domino relaxavit. Executores vero suarum literarum apostolicarum, sub datum diei decimiquarti Aprilis anni millesimi quingentesimi septuagesimi sexti, pontificatus sui anno quarto desuper expeditarum, episcopos bononiensem et amerinum, nec non generalem Causarum Curiae Camerae Apostolicae auditorem, pro tempore existentes, deputavit, cum clausulis solitis et consuetis, prout latius in ipsis Gregorii praedecessoris praedicti literis habetur.

Cum autem similis record. praedecessori Nostro Gregorio PP. XV, pro parte tunc existentium priorissae et monialium praedicti Monasterii, relatum esset, quod multae fraudes in eiusdem Monasterii praeiudicium circa bona et spolia meretricum, aliaque illis et eorum Monasterio, ut praeferebatur, applicata et attributa, diversimode in dies committebantur; quodque eadem priorissa et moniales ex solis elemosynis, quae dicto Monasterio erogabantur, sese sustentare nequirent; et propterea eidem Pontifici supplicatum esset, ut, praevia approbatione et confirmatione dictarum literarum Pii V et Gregorii XIII, per amplioris gratiae concessionem eiusdem Monasterii statui et indemnitati opportune consulere dignaretur; idcirco illarum votis annuens laudatus Pontifex Gregorius XV, supradictas praedecessorum literas in suis aliis die tertia Decembris anni millesimi sexcentissimi vigesima quinti, pontificatus sui anno secundo, expeditis, per extensum insertas, atque omnia et singula in eisdem contenta, iterum auctoritate apostolica confirmavit et innovavit. Atque insuper Monasterii praedicti conservationi et incrementis uberius providere volens, earumdem literarum suarum tenore decrevit, atque constituit, ut quaecumque a relatis praedecessoribus statuta fuerant circa testamenta, codicillos, aliasque quaslibet ultimas voluntates mulierum meretricum in

Per Gregorium XV praecedentem apostolicarum literarum confirmatio, atque extensiones varie.

bononiensi civitate et districtu commorantium, ibique sine filiis aut filiabus legitimis et naturalibus decedentium, eadem ad donationes inter vivos, quas in posterum per meretrices praedictas, cum reservatione ad earum vitam omnium fructuum, vel maioris partis eorum fieri contingeret, extendi et ampliari censerentur; ita ut huiusmodi quoque donationes a praedictis meretricibus inter vivos de cetero factae, cum reservatione omnium fructuum, vel maioris partis eorum, nullae pariter, irritae et inanes, ac nullius roboris vel momenti essent, et pro irritis et annullatis haberentur. Expilantes vero haereditates et bona ad praedictum Monasterium et moniales, ut supra, vigore praeinsertarum literarum, obvenientia, poenam dupli incurrere et subire mandavit, non computata sorte principali, quae nihilominus, una cum duplo huiusmodi, eidem Monasterio et monialibus, detracta pro accusatore quarta parte supradictae poenae, restitui deberet. Iudicem quoque privativum in causis honorum, quae ad praedictum Monasterium et moniales, in vim supradictarum suarumque literarum, spectare quaecumque dicerentur, deputavit, ac perpetuo esse voluit vicarium pro tempore archiepiscopi Bononiae in spiritualibus generalem, exclusis quibuscumque aliis iudicibus, etiam S. R. E. cardinalibus, et Apostolicae Sedis de Latere legatis; eiusdemque Monasterii priorissae et monialibus liberam facultatem concessit, ut in omnibus casibus, tam donationum inter vivos per supradictas meretrices factarum, cum reservatione ad earum vitam omnium fructuum, vel maioris partis eorum, quam successionum quarumcumque in bonis meretricum huiusmodi, quas vigore supradictarum et suarum etiam literarum ad favorem eiusdem Monasterii et monialium aperiri contingeret, realem, actualem et corporalem possessionem eorumdem bono-

rum ipso facto, absque vitio spoli et attentatorum, apprehendere et retinere, quaecumque inhibitione aut appellatione minime obstante, possent et valerent. Quodque ubi super possessionibus huiusmodi ad favorem praedicti Monasterii et monialium per dictum Bononiae vicarium semel pronunciatum fuerit, non detur appellatio suspensiva, sed tantum devolutiva; in causis vero de quibus in petitorio iudicio ageretur, duae sententiae conformes rem iudicatam constituent, auctoritate et tenore similibus indulsit. Omnes denique notarios ipsius civitatis bononiensis, eiusque comitatus, quos rogari in posterum eveniret tam de quibuscumque testamentis, codicillis, donationibus causa mortis, vel alterius cuiuscumque generis ultimis voluntatibus, quam de supradictis donationibus inter vivos, aut aliis quibuscumque contractibus, in quibus aliquid seu in favorem, seu in praeiudicium eiusdem Monasterii et monialium praedictarum dispositum esset, ad revelandum priorissae pro tempore praedicti Monasterii, saltem infra tres menses, huiusmodi dispositiones, sive contractus, sub excommunicationis, aliisque arbitrio archiepiscopi bononiensis infligendis poenis, omnino teneri, et obligatos esse decrevit. Quorum omnium observantiam sub amplissimis forma et clausulis iniunxit et demandavit, prout latius videre est in eiusdem Gregorii XV praedecessoris literis sub annulo Piscatoris praedicta die et anno desuper expeditis.

Denique sa. mem. Benedictus Papa XIII similiter praedecessor Noster, anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo nono, miseratione motus super statu eiusdem Monasterii, quod tunc temporis conspicua summa scutorum quatuor millium et ultra aeris alieni, non obstantibus elemosynis eidem Monasterio ab archiepiscopo tunc existente largiter subministratis, gravatum reperiebatur, et pater-

A Benedicto XIII bononiensis pia domus successum superavit, et Monasterio SS. Philippi et Iacobi unitur.

no studio sollicitus de modo consulendi tam indemnitati monialium tunc in eodem Monasterio degentium, quam ipsius Monasterii perpetuae manutentioni; cum intellexisset quandam domum piam, sub invocatione Sancti Pauli, *Succursus* nuncupatam, in dicta civitate Bononiae existentem, pro excipiendis ad tempus impudicis, malaeque vitae et famae mulieribus, eisque ad meliorem frugem convertendis, inutilem ferme remanere; propterea quod huiusmodi mulieres peccatis assuetae, licet in speciem conversae a praedicta domo dimitterentur, plerumque tamen ad lubricam et scandalosam priorem vitam revertebantur; supradictam domum Sancti Pauli, *Succursus* nuncupatam, supprimendam censuit, et de facto suppressit et extinxit, eamque una cum haereditate a marchionissa Virginia Malvessi Ruini, in eius testamento die vigesima septima Aprilis anni millesimi sexcentissimi quadragesimi quarti rogato per Dominicum Albani notarium bononiensem, huiusmodi piae domui relicta, et cum omnibus et singulis aliis bonis, fundis et redditibus ad dictam domum *Succursus* pertinentibus, aut ipsi in posterum obventuris, eidem Monasterio Sanctorum Philippi et Iacobi perpetuo univit et incorporavit; substitutioni vero, quam praedicta Virginia pia testatrix, pro eveniente forsitan casu suppressionis dictae domus Sancti Pauli, in ipsius testamento praedicto favore Eremitarum Camaldulensium apposuerat, de apostolicae potestatis plenitudine derogavit; atque onera omnia supradictae domui Sancti Pauli, eiusque ecclesiae, tam in testamento praedictae Virginiae, quam in aliis quibuscumque piorum benefactorum dispositionibus iniuncta, commutatis benefactorum huiusmodi voluntatibus, transtulit ad praedictum Monasterium et ecclesiam Sanctorum Philippi et Iacobi, illudque, et illam pro huiusmodi onerum et legatorum tam piorum, quam

profanorum executione et implemento, supradictae domui et ecclesiae Sancti Pauli perpetuo substituit et subrogavit: ut latius, et cum opportunis clausulis et decretis, disponitur in chirographo ab eodem Benedicto praedecessore subscripto die vigesima nona Augusti praedicti anni millesimi septingentesimi vigesimi noni; quod quidem chirographum per bo. mem. Franciscum Antonium tunc Tituli Sancti Xysti presbyterum S. R. E. cardinalem Finy nuncupatum, eiusdem Pontificis proauditorem, executioni demandatum fuit, per acta Salvatoris Papatotii Camerae Apostolicae notarii, sub die trigesima eiusdem mensis et anni. Et quamvis, defuncto Benedicto XIII praedecessore praedicto, et felic. pariter record. Clemente Papa XII in Apostolicae Sedis culmine subrogato, antedicti Eremitae Camaldulenses instantiam super aperitione oris adversus praedictas unionem, incorporationem et derogationem ab eodem Benedicto XIII factas promoverint; et huiusmodi causa in Signatura Gratiae a ven. fratre Antonio Maria Pallavicino patriarcha antiocheno, tunc archiepiscopo Naupacti, die vigesima octava Aprilis anni millesimi septingentesimi trigesimi tertii, instantibus eidem Eremitis, proposita fuerit; attamen priorissa et monialibus praedictis iura sua deducentibus, rescriptum prodiit, *Nihil de aperitione oris*, per quod rescriptum tam unio et incorporatio, quam derogatio praedictae, confirmatae et approbatae remanserunt.

Nos igitur, ut omnes supra relatae praedecessorum Nostrarum constitutiones et ordinationes, quas plurimum in Domino commendamus, debitum sortiantur effectum, dictarum omnium literarum et chirographi tenoribus, ac si de verbo ad verbum eadem praesentibus inserta forent, pro sufficienter expressis habentes, motu proprio, et ex certa Nostra scientia, atque apostolicae potestatis plenitudine, supra-

Non obstantibus Camaldulensium interesse habentium instantiis.

Apostolicarum praecedentium constitutionum confirmatio, et a censuris absolutio.

dicta omnia, aliaque forsitan in eisdem contenta confirmamus et innovamus, eisque inviolabilis auctoritatis Nostrae robur adiicimus, omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan intervererint, in eisdem supplemus; atque omnia et singula praedicta ab iis, ad quos pertinet, et in posterum quomodolibet pertinebit, omnimodae et plenariae executioni demandari praecipimus. Praeterea supradictum Monasterium Sanctorum Philippi et Iacobi, eiusque moniales amplioris gratiae favore prosequi volentes, eisdemque priorissae et monialium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes; motu simili, non ad eiusdem priorissae et monialium praedictarum, vel aliorum pro ipsis Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de Nostra mera liberalitate, et ex certa Nostra scientia, quam ex archiepiscopatus Nostri bononiensis praedicti regimine, multos annos per Nos ipsos ibidem gesto, satis abunde percepimus, et per apostolicae potestatis plenitudine, infrascriptas provisiones, ordinationes et leges perpetuo validuras capimus, edicimus, atque sancimus.

Quenam mulieres sub nomine meretricum in hac constitutione veniant.

Ut scilicet omnes in posterum dubitationes et pravae interpretationes circa denominationem mulierum inhonestarum et meretricum de medio tollantur, statuimus et declaramus, quod tam mulieres illae, quae cortesanae publice nuncupantur, et palam in prostibulis quaestum faciunt, quam omnes aliae mulieres ex quocumque turpi quaestu viventes, et vel in domibus propriis, vel alibi, ad instantiam certarum personarum, sive saecularium sive ecclesiasticarum, aliquando tentae, et

vitam impudicam agentes, prout etiam illae, quae duabus aut tribus ad summum vicibus ex causa impudicorum commerciorum fuerint carceribus mancipatae, sub dispositione praedictarum et Nostrarum praesentium literarum apostolicarum venire et comprehendi censeantur. Et non solum illas, quae in praedicta civitate et comitatu bononiensi decesserint, sed omnes etiam impudicas huiusmodi, et difamatas mulieres, quae cum in eadem civitate et comitatu vitam duxerint, postmodum ex aliqua causa, sive recreationis aut mutandi aerem, sive consanguineos aut affines visitandi, sive alia quacumque causa, quae animum non redeundi minime importare dignoscatur, extra illam et illum exeuntes; atque etiam illas, quae propter scandalosam earum vitam exilio damnatae, durante huiusmodi exilii tempore, extra praedictam civitatem et comitatum decesserint, (quoad bona tamen, seu iura, aut credita, quae in dicta civitate, seu intra fines ipsius comitatus possidere et habere dignoscantur), eadem lege teneri, praesentium tenore decernimus et iubemus.

Et pro praemissorum effectu iniungimus custodi pro tempore carcerum fori archiepiscopalis, ut in fine cuiuslibet anni secretam atque fidelem tradat priorissae, sive syndico, aut aliis deputatis Monasterii praedicti, notulam omnium et singularum mulierum, quae eo anno ex causa impudicorum commerciorum fuerint carceribus mancipatae. Nec non tam eiusdem archiepiscopalis, quam alterius cuiuscumque fori in eadem civitate et comitatu notariis, sive cancellariis criminalibus, sub poena damnorum et interesse, aliisque inferius statuendis, mandamus, ut quotiescumque adversus aliquam huiusmodi mulierem, ex praemissis causis, exilii sententia per eorum acta proferatur, plenam de illa ac de illius tenore notitiam, infra-

Quotannis meretricum notula Monasterio mittenda.

sex dies, si in civitate, vel infra duodecim, si in comitatu consistant, ad priorissam, seu syndicum, aut alios deputatos praedictos deferre non praetermittant.

Exempto cum Religionis et legitimi matrimonii, constitutionibus apostolicis semper meretricibus obligantur, et eorum bona Monasterio applicanda.

Quia vero saepe contingit, quod huiusmodi curiales, et cortesanae nuncupatae, aliaeque inhonestae vitae mulieres, ad declinandum praemissarum legum atque ordinationum effectum, in gravi infirmitate vel etiam in mortis articulo constitutae, amicorum forte suggestionibus inductae, matrimonium contrahunt, ad hoc ut nuptiae decessisse dici valeant, atque ita earum testamenta, codicilli, aliaeque dispositiones mortis causa ab eisdem exaratae, optatum sortiantur effectum; quin etiam pleraeque huiusmodi mulieres a praedictarum legum et ordinationum dispositione exceptas se esse contendunt, ex eo quia, superveniente senectute, vel alio gravi casu, seu causa, turpis aut meretriciae artis et quaestus exercitio inhabiles factae, et a peccandi potestate potius, quam a peccati affectu destitutae, inhonestam atque damnatam vitam iam pridem deseruerint: idcirco ad omnes desuper lites et controversias praecavendas, seu iam exortas de medio tollendas et extinguendas, statuimus et declaramus, nullam huiusmodi mulierem, quae aliquando turpem et inhonestam vitam, ut praefertur, egisse dignoscatur, quamvis ipso tempore mortis, vel conditae testamentariae dispositionis, aut factae donationis, sive mortis causae inter vivos, cum reservatione fructuum, ut supra, vel etiam multis iam pridem annis, ad meliorem frugem conversa dicatur, a supradictarum constitutionum apostolicarum, Nostraeque praesentis dispositione ullo modo exceptam esse aut censi debere, nisi vel aliquam Religionem reipsa ingressa fuerit, vel legitimum matrimonium in sanitate contraxerit, et in eo honeste vivere perseveraverit; sublata cuilibet aliter iudicandi po-

testate. Quod si aliqua mulier in profundum peccatorum veniens, et omnes divinas humanasque leges contemnens, etiam post contractas legitimas nuptias, et marito vivente, ad inhonestam vitam superius expressam rediisse dignoscatur; ita ut ob eam causam ab ecclesiastica vel alia curia semel et iterum in eam facto animadversum fuerit; vel etiam si aliqua mulier meretricium quaestum exercens, maritum fortasse absentem et curiae ignotum tunc temporis superstitem habuisse reperta fuerit; volumus, ut praeter alias poenas eidem de iure infligendas, omni penitus testandi, vel alio quovis modo de propriis bonis, seu mortis causa, seu per contractus vitalitios, disponendi facultate careat, praeterquam in favorem liberorum legitimorum et naturalium; sed si huiusmodi liberos non habuerit, omnia prorsus eiusdem bona, nullis exceptis, ad Monasterium praedictum post eius mortem integre et pleno iure pertineant, et pertinere censeantur.

Ceterum in aestimanda haereditate alicuius inhonestae mulieris, ut supra, sine filiis legitimis et naturalibus decedentis, eiusdemque haereditatis medietate, seu quota, iuxta praemissas constitutiones Monasterio praedicto debita, respective determinanda, statuimus et declaramus, quod sub bonorum omnium haereditariorum appellatione veniant, et venire intelligantur, non solum bona acquisita turpi, illicito et peccaminoso quaestu, verum etiam omnia et singula bona mobilia, stabilia, semoventia, census, loca montium, actiones, nomina debitorum, iura, bona emphyteutica et feudalia, quamvis ecclesiastica, tam de praeterito et de praesenti acquisita, quam de futuro acquirenda, etiam titulo dotis, haereditatis, legati, donationis tum causa mortis, tum inter vivos, aut alterius generis contractus, et quocumque alio titulo licito, iusto, legitimo et honesto.

Quomodo aestimanda meretricium haereditas.

Quomodo contractus a meretricibus perfolendi.

Ne autem ea, quae circa donationes inter vivos cum reservatione fructuum a Gregorio Papa XV provide statuta fuisse supra memoravimus, a supradictis mulieribus eludi contingat sub obtentu investienti proprias pecunias in censibus vitalitiis, aliisque contractibus cum earum vita perituris; volumus, ut in posterum memoratae mulieres huiusmodi census et contractus facere nullatenus possint, nisi prius obtenta in scriptis licentia a Nostro in civitate et archidioecesi Bononiae, et archiepiscopi bononiensis pro tempore vicario in spiritualibus generali. Quam quidem licentiam idem vicarius impertiri nequeat, nisi eodem contextu praedictae mulieres vel medietatem, quae supradicto Monasterio ex pecunia investienda obventura esset, vel aliam certam summam per eundem vicarium de consensu deputationum et syndici, seu camerarii, arbitrandam, eidem Monasterio tradiderint; vel saltem pro dicta medietate, seu alia summa, ut praefertur, arbitrata, specialiter alia bona hypothecaverint; aut venditor census in forma iuris valida se obligaverit ad eam eidem Monasterio solvendam, ita ut statim sequuta illarum morte, Monasterio acquiratur; aut denique idem vicarius alio modo pro suo arbitrio et prudentia provideat, ut ex huiusmodi contractibus nullum praedictum eidem Monasterio inferatur. Quatenus vero ipsum Monasterium pecunia, ut praefertur, investienda indigeret, vel quavis alia ratione aut causa ipsi expediret eandem pecuniam in proprios usus convertere, tunc Monasterium, in censibus et contractibus huiusmodi celebrandis cum iisdem pactis et conditionibus, etiamsi esset ecclesia, vel alius locus pius (a); et eo casu dictae mulieres ad traditionem vel assecurationem medietatis vel alterius sum-

(a) NOTA EDIT.— De sensu hic non clare constat, cum suo complemento periodus careat. Huic idcirco amanuensium incuriae Regestorumque defectui suppleat lector.

mae, ut supra, minime teneantur. Quod si census et contractus huiusmodi sine dicta licentia praeventive in scriptis obtenta celebrati fuerint, volumus, et auctoritate praedicta decernimus, ut nulli et invalidi sint ipso iure, et pro nullis et irritis habeantur; nec aliter revalidari possint, nisi, vivente muliere, per realem traditionem, vel tutam assecurationem supradictae medietatis, sive summae praedictae Monasterio debitae; pro quibus respective obtinendis, ipsius priorissa et moniales tam contra mulierem huiusmodi, quam contra alios contrahentes in solidum agere valeant.

Alterutra vero non obtenta, et muliere decedente, eadem priorissa et moniales contra huiusmodi contrahentes, eorumque haeredes et successores universales, atque etiam contra successores particulares in possessione bonorum et capitalium sic, ut praefertur, investorum, vel aliorum quae pro contractus executione specialiter hypothecata fuerint, actione tam personali quam reali respective agere possint, pro integra bonorum et capitalium huiusmodi recuperatione, vel aequalis summae, seu bonorum quantitatis assequutione; atque etiam possessionem bonorum et capitalium huiusmodi auctoritate propria apprehendere et retinere valeant; ac si nihil super illis contractum, vel, sequuto contractu, nihil executioni demandatum fuisset; eademque bona et capitalia in ipsarum mulierum haereditate, sive inter ipsius haereditatis credita remansissent, et reperta fuissent; sine praedictis aliorum iurium ipsi Monasterio in haereditatibus huiusmodi competentium. Debitam vero medietatem ex bonis mulierum huiusmodi haereditariis nullatenus ab iisdem imminui posse decernimus; relinquendo nimirum eidem Monasterio, sive in testamentis, codicillis, ceterisque extremis voluntatibus, sive in donationibus causa mortis, seu inter vi-

In causis haereditatum procedendi facultas amplissima Monasterio conceditur.

vos, aliisque contractibus, non quidem integram medietatem bonorum, ut in relictis praedecessorum Nostrorum, Nostrisque praesentibus literis disponitur, sed certam aliquam eorum portionem, aut pecuniarum summam, vel determinatum aliquod corpus, cum clausula *pro omni et toto eorum*. Sed non obstantibus huiusmodi dispositionibus, sive iam factis, seu in posterum forte exarandis, Monasterio praedicto, eiusque priorissae et monialibus integrum esse volumus, agere adversus quos de iure, pro assequendo debitae medietatis supplemento.

Præcautiones  
ad lites Mona-  
sterio adimen-  
das.

Et nihilominus, ut Monasterium praedictum a litibus et controversiis, quas occasione huiusmodi dispositionum subire cogatur, immune reddamus, omnibus et singulis notariis dictae civitatis et comitatus bononiensis, sub infrascriptis poenis irremissibiliter incurrendis, districte vetamus et interdiciamus, ne in posterum ab huiusmodi mulieribus de ullis dispositionibus, seu contractibus, cum supradicta clausula ad favorem Monasterii praedicti se rogari permittant. Et ne huiusmodi bonorum partes, seu pecuniarum summae, quae ex haereditatibus earumdem mulierum, iuxta praemissarum constitutionum Nostraeque praesentis tenorem, ad Monasterium praedictum pervenire debent, propter hominum malitiam, si non directè eidem Monasterio adimi, vel, ut praefertur, imminui, saltem litigiosae reddi valeant, cum ipsius Monasterii dispendio ac detrimento; relinquendo nimirum eidem Monasterio quotam ipsi alias de iure debitam, sub ea tamen conditione, *quatenus de iure relinquere teneantur, et non alias*, atque ita transferendo in ipsum Monasterium onus huiusmodi conditionis verificandae, illudque ad lites et sumptus faciendos pro assequenda supradicta debita quota, seu portione, compellendo; volumus, ut quoties ab aliqua huiusmodi muliere de bonorum suo-

rum medietate, seu quota praedicta, in favorem Monasterii huiusmodi dispositum dignoscatur, quamvis ipsius dispositio sub praedicta conditione exarata fuerit, valida semper et legitima praesumptio eidem Monasterio pro libera assecutione portionis sic ei relictæ statim acquisita esse censeatur; ita ut contra huiusmodi praesumptionem non nisi clarae et evidentes probationes in contrarium admittantur, quarum conficiendarum onus in ipsos mulieris haeredes, seu alios ad ipsius haereditatem ius aliquod sibi competere asserentes, praesentium tenore expresse refundimus; utque, vigore huiusmodi praesumptionis, eiusdem Monasterii priorissa et moniales valeant possessionem quotæ sic eis relictæ auctoritate propria apprehendere et retinere, quacumque inhibitione aut appellatione minime obstante; ipsaque relata conditio, sive in testamentis, codicillis, ceterisque extremis voluntatibus, sive in donationibus causa mortis, aut inter vivos, aliisque contractibus quibuscumque iam factis et conditis, adscripta dignoscatur, sive in posterum eandem in similibus adscribi contingat, nullius sit roboris et efficaciae; sed pro nullatenus apposita habeatur, neque ullam vim resolutivam aut suspensivam habere censeatur, quominus debita bonorum aut pecuniarum quota sub ea conditione relicta, ad Monasterium praedictum omnino deferatur, eiusque possessio non secus ab ipso Monasterio statim apprehendi et retineri possit, ac si pure, simpliciter et sine ulla conditione in testamento, vel alia extrema voluntate aut contractu huiusmodi, relicta fuisset.

Item considerantes dilationem trium mensium a praefato Gregorio XV praedecessore concessam notariis, quoad obligationem deferendi notitiam de testamentis, codicillis, donationibus inter vivos et causa mortis a supradictis mulieribus conditis et factis, dispositionibus et contractibus,

Intra quod tempus et sub quibus poenis denuncianda a notariis, parochis et aliis haereditariis.

atque aliis quibuscumque, in quibus ad favorem vel in praeiudicium dicti Monasterii quilibet disponatur, et de quibus ipsi rogati fuerint, posse aliquando in dicti Monasterii detrimentum vergere, propter rerum et bonorum distractionem, dilapidationem et occultationem interim fortasse contingentem; hinc Nos inhaerentes alias dispositis a fel. record. Clemente Papa VII favore huius Monasterii convertitarum Urbis, in eius constitutione incipiente *Cum ex corpore*, data idibus Augusti anni millesimi quingentesimi vigesimi quinti; dictasque Gregorii Papae XV literas, ut infra, ampliantes et extendentes, dilationem praedictam quoad notarios et tabelliones in civitate Bononiae degentes, ibique rogatos, praesentium tenore restringimus et coarctamus ad sex tantum dies; quo vero ad illos comitatus Bononiae, ad duodecim tantum dies, a die rogatus huiusmodi computandos; intra quod tempus sub excommunicationis, aliisque infra exprimendis poenis, priorissae, aut deputatis supradicti Monasterii plenam distinctamque tam dispositionum quam contractuum huiusmodi notitiam dare teneantur; atque omnes et singulos notarios in praedicta civitate et comitatu degentes, etiamsi sint notarii Legationis, Sanctissimae Inquisitionis, Fabricae Basilicae Sancti Petri de Urbe, vel alias expressa et individua mentione digni, quoties in danda huiusmodi notitia defecerint, ad poenam quingentorum ducatorum eidem Monasterio eo ipso applicandorum solvendam, damnamus, atque desuper cogi volumus et iubemus. Si quis autem eorum huiusmodi poenam solvere recusaverit, seu desuper cum priorissa et deputatis dicti Monasterii, de licentia tamen archiepiscopi pro tempore, seu eius vicarii generalis, Bononiae, non concordaverit, et in recusatione, aut non obtenta concordia, per decem dies perseveraverit; hunc praeter dictam iudicalem condem-

nationem coram praefato iudice eiusdem Monasterii subeundam, cum successiva bonorum ablatione, subhastatione et deliberatione, ad poenam quoque falsi, et perpetuae inhabilitationis ad notariatum et quaecumque alia officia in posterum exercenda, ipso facto et iure incurrendam, a qua nullatenus absolvi valeat, nisi facta, ut supra, solutione, non autem interveniente tantum concordia, damnamus, et, quatenus opus sit, damnari volumus et praecipimus. Rursus ut notitia obitus mulierum metricum, aliarumque sub hac Nostra constitutione comprehensarum, nec non bonorum ab eisdem mulieribus possessorum, eo facilius ad priorissam, moniales et deputatos ad earum Monasterii regimen et gubernium, valeat pervenire; omnibus et singulis parochis, sub quorum parochia aliqua huiusmodi mulier vitam duxerit, et respective decesserit, mandamus, atque in virtute sanctae obedientiae praecipimus, ut, eveniente alicuius mulieris huiusmodi obitu, si quidem in civitate constiterit, in ipsa die obitus eiusdem, seu in altera die immediate sequenti, si autem in comitatu, infra quatuor ad summum dies, sub poenis arbitrio archiepiscopi Bononiae pro tempore declarandis et irrogandis, ad priorissam, aut ad deputatos praedictos huiusmodi obitus notitiam sine cunctatione deferant. Item omnes et singuli cuiuscumque status, gradus, conditionis, ac dignitatis tam ecclesiasticae quam mundanae, qui bona quaelibet mobilia, immobilia, aut semoventia, nomina debitorum, iura, instrumenta et scripturas publicas vel privatas ad praedictarum haereditates pertinentia, seu pertinentes, quomodolibet habeant atque detineant, intra decem dies a die obitus mulierum huiusmodi computandos, supradicta omnia, seu in casibus in quibus supradictae mulieres, relicta quota dicto Monasterio, testamentum condiderint, vel alias de licen-

lia vicarii generalis praedicti super propriis bonis licite contraxerint aut dispo-  
suerint, debitam honorum quotam eiusdem  
Monasterii priorissae, vel deputatis praedictis tradere et reddere, nec non scientes  
revelare teneantur, sub poena damnorum  
et interesse, tam ex officio, quam ad in-  
stantiam Monasterii praedicti pro refe-  
ctione damnorum agentis, si quae ob pa-  
rochorum aliorumque praemissorum inob-  
edientiam subierit, aliisque poenis arbi-  
trio praedicti archiepiscopi, etiam per  
viam inquisitionis, contra inobedientes hu-  
iusmodi statuendis.

Quid in casu  
contentionis haereditatis.

Si vero infra dictum tempus decem die-  
rum a die obitus alicuius ex supradictis  
mulieribus, aliquis insurgat, qui sibi in  
huiusmodi haereditate ius aliquod com-  
petere contendat, volumus, ut ipsa bona  
haereditaria, donec omnis super eo lis  
et controversia terminetur, apud aedem  
sacram aut virum idoneum deponantur,  
tradenda postmodum cui de iure, et prout  
super eorum pertinentia iudicatum fuerit.  
Quatenus vero is, qui huiusmodi controver-  
siam excitaverit, in relevandis, tradendis et  
deponendis bonis haereditariis huiusmodi,  
defecisse dignoscatur, sive aliquod impedi-  
mentum directe vel indirecte quovis quae-  
sito colore praestiterit, seu per eum ste-  
terit, quominus depositum huiusmodi in-  
tegre et libere, a motis omni dolo et fraude,  
fiat; volumus, ut omni iure sibi ad ipsa  
bona quomodolibet competente privatus  
censeatur, prout Nos ipso facto et iure  
absque aliqua declaratione aut iudicis sen-  
tentia privatum existere, eidem auctori-  
tate et tenore statuimus et declaramus.

Variae iudicium  
in haece haere-  
ditatum causis  
atributiones.

Utque probationes ad quoscumque ef-  
fectus necessarias, tam super inhonesta vi-  
ta ducta a supradictis mulieribus, sub ea-  
rumdem praesentium dispositione compre-  
hensis, quam super bonis ab eisdem re-  
lictis, nunquam tractu temporis perire con-  
tingat; antedicto vicario generali Bononiae,

iudici, ut supra, deputato et cuicumque  
alteri sive a Nobis, Nostrisque successo-  
ribus, sive ab archiepiscopo pro tempore  
dictae civitatis deputando, iniungimus, at-  
que mandamus, ut statim, sequuta morte  
alicuius ex praefatis impudicis mulieribus,  
seu meretricibus, duos saltem testes tam  
super earum vita, quam super bonis ab  
eisdem relictis examinet, eorumque exa-  
men in actis notarii archiepiscopatus re-  
gistrari curet, nec non bona quaecumque  
in illarum haereditate reperta per eadem  
acta inventariari faciat. Eidemque iudici  
tam in prima quam in quacumque alia  
instantia ( quatenus opus est, et ut su-  
pra dispositum remanet) deputando, fa-  
cultatem concedimus examinandi coram  
se ipso, aut repetendi testes absque in-  
terprete, vel interrogatoria dante, istaque  
per se ipsum faciendi, et dandi ex offi-  
cio, nec non publicandi eorumdem testium  
examen, eiusque summarium partibus dan-  
di, absque expressione nominum, cognomi-  
num, qualitatum, aut circumstantiarum,  
ex quibus in cognitionem personarum di-  
ctorum testium deveniri posset (super quo-  
rum omnium fidei executione, tam iudi-  
cis huiusmodi, quam notarii et testium  
praedictorum conscientiam oneramus); pro-  
ut etiam procedendi in causis tam acti-  
vis quam passivis, motis et movendis,  
illasque cum earum incidentibus, emergen-  
tibus, dependentibus, annexis et connexis,  
etiam cum clausula *quam et quas*, cognos-  
cendi, decidendi, sineque debito termi-  
nandi, contra quascumque personas quo-  
modolibet, etiam in forma Camerae Apo-  
licae, obligatas, fiscum, Nostrasque Urbis  
et Bononiae cameras, basilicas, ecclesias,  
etiam metropolitanas, loca pia, etiam in-  
signia, cappellas, commendas, monasteria,  
conventus, religiones, ordines, etiam So-  
cietatis Iesu et Sancti Ioannis Hieroso-  
lymitani, aliasque militias et hospitalia,  
pupillos, viduas, minores et quascumque

alias personas quomodolibet privilegiatas  
et privilegiatissimas, tam ex utriusque iu-  
ris dispositione, quam ex causa merce-  
dum, alimentorum, dotum et similium;  
etiamsi pro earum et eorum comprehen-  
sione maior, specialis, specialissima et in-  
dividua requireretur expressio; nec non  
in eisdem causis procedendi singulis die-  
bus et horis, non tamen diebus in hono-  
rem Dei feriatis, absque terminorum sub-  
stantialium servatione, extractum sive re-  
gestorum confectione, instrumentorum si-  
ve scripturarum publicarum confectione;  
sed tantum cum illorum sive illarum in-  
dicatione, aut productis copiis simplicibus  
ad eiusdem iudicis seu iudicium arbitrium;  
ac sine deposito, aut propinarum, sportu-  
larum, vel notae sententiae solutione; so-  
lis citationibus, domi dimissa copia, et quo-  
ad commorantes in praedicto Bononiae co-  
mitatu pariter domi dimissa copia, vel in  
manibus domesticorum quoad primam ci-  
tationem, quod vero ad ceteras, in eorum  
contumacia, per affixionem aut edictum,  
vel contradictas, exequutis; summarie, exe-  
cutive, ac sine strepitu et figura iudicii,  
sola facti veritate inspecta; prout alias fel-  
record. Innocentius Papa XII speciali chiro-  
grapho pro Monasterio Sanctae Mariae Mag-  
dalenae de Poenitentia Urbis, signato die  
vigesima sexta Septembris anni millesimi  
sexcentissimi nonagesimi sexti, distincte  
providit et sanxit.

De composi-  
tionibus admittendis.

Eidemque vicario liberam facultatem con-  
cedimus, ut si quando eiusdem Monasterii  
priorissa et moniales, de consensu tamen  
deputatorum et syndici, seu camerarii,  
Monasterii praedicti rebus expedire iudi-  
caverint, aliquam ex supradictis mulieri-  
bus, durante ipsius vita, ad honestam com-  
positionem super ipsius bonis admittere,  
eique propterea liberam de propria haere-  
ditate disponendi facultatem permittere,  
ipse vicarius praedictus, pensatis circum-  
stantiis, quatenus id in utilitatem ipsius

Monasterii cessurum existimet, super quo  
conscientiam ipsius oneramus, huiusmodi  
compositiones approbare, et confirmare,  
et in acta notarii fori archiepiscopalis re-  
ferri mandare possit et valeat; quo tutior  
eidem Monasterio reddatur illius summae,  
seu bonorum quantitatis assequutio, quae  
alias, vel, durante vita praedictarum mu-  
lierum, dilapidationibus, aut occultationi-  
bus, vel, sequuta earum morte, litibus et  
controversiis subiaccere possent. Eisdemque  
compositionibus, sic, ut praefertur, factis,  
approbatis et confirmatis, omne robur et  
firmamentum auctoritate apostolica tribui-  
mus, absque eo quod pro ipsarum valore  
et efficacia Nostrum et successorum No-  
strorum beneplacitum ullatenus sit exqui-  
rendum.

Ipsis autem deputatis supradicti Mona-  
sterii, eiusque syndico, seu camerario, ex  
quorum vigilantia optimum illius regimen  
et gubernium maxime pendere dignoscitur,  
permittimus et indulgemus, ut pro  
ipsorum prudenti arbitrio, de licentia ta-  
men archiepiscopi, vel etiam istius dum-  
taxat vicarii generalis, eiusdem Monaste-  
rii fiscalem, procuratorem, aliosque infe-  
riores ministros, ac Monasterio inservientes,  
certo constituto stipendio, eligere, eosque  
removeere et dimittere, toties quoties opus  
fuerit, libere et licite possint et valeant.  
Ipsas vero Monasterii praedicti priorissam  
atque moniales monemus, ut memores,  
se nullatenus elemosynarum, comestibili-  
um, ac ceterorum adventitiorum quo-  
rumcumque, multoque minus aliorum bo-  
norum mobilium, semoventium, aut immo-  
bilium, eorumque fructuum ad Monaste-  
rium ipsum pertinentium dominium aut  
administrationem habere, sed pro sua dum-  
taxat honesta sustentatione eorumdem  
omnium mere usuarias, sub aliena ad-  
ministratione, se existere; nihil omnino  
ex praemissis quibuslibet, propriis con-  
sanguineis, affinis, amicis, aliisve perso-

Monasterii gu-  
bernantium est  
eligere inservientes et officiales, atque in cunctis monialibus regere.

nis dono dare audeant, seu praesumant; minusque in prandis, coenis et conviviis ultra frugalis et honestae vitae exigentiam excedant. Et pro maiori cautela eisdem priorissae et monialibus supradictorum omnium honorum mobilium, immobilium, semoventium, eorumque fructuum, elemosynarum, comestibilium, aliorumque adventitiorum, administrationem, quatenus opus sit, per praesentes expresse adimimus et interdiciamus; nec non dona, prandia, coenas, convivia, aliosque superfluos sumptus eadem auctoritate et tenore vetamus et prohibemus; easque sub cura, gubernio et administratione deputatorum et syndici, seu camerarii, vivere, et frugalem ac honestam sustentationem percipere volumus et iubemus, sub poenis arbitrio archiepiscopi pro tempore bononiensis, eiusque vicarii generalis, adversus inobedientes statuendis et irrogandis.

Sub poena strictae prohibitionis virginum ad habitum et professionem recipere.

Ac eiusdem Monasterii et Pii Operis conservationi cautius et uberius in posterum consulere volentes, supradictis priorissae et monialibus, nec non ipsius Monasterii deputatis et syndico, seu camerario, bononiensibus quoque archiepiscopis successoribus Nostris pro tempore, eorumque in spiritualibus vicariis generalibus, in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus, ut supra relatam constitutionem S. Pii Papae V exacte servantes, nullam de cetero virginem ad habitum et professionem monialis in huiusmodi Monasterio recipiant, seu admittant; sed eas dumtaxat mulieres, quae ex inhonesta et peccaminosa vita superius expressa ad poenitentiam conversae fuerint, admittere ac recipere possint et valeant; sub poena nullitatis receptionum et professionum, etiam sollemniter emissarum, et successivae expulsionis earum, quae contra praedictam S. Pii praedecessoris Nostramque hanc ordinationem ad habitum seu professionem admissae fuerint, nec non cen-